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the Rønn Hornbechs besvarelse, at der også var 
en erkendelse af, at der mangler praktikpladser. 

Men det, jeg ikke fik fru Birthe Rønn Horn- 
bech til her fra talerstolen at kommentere, er: 
Mener fru Birthe Rønn Hornbech, at det er en 
del af behandlersamfundet, at man laver en ud- 
dannelse, som unge mennesker rent faktisk kan 
gennemføre, hvor de starter ved år 1 og så har 
en viden om, at de kan afslutte år 3' eller år 4 
med én gennemført uddannelse, eller mener fru 
Birthe Rønn Hornbech, at unge mennesker, der 
går på en teknisk skole, ikke er så meget værd? 

For jeg er hundrede procent sikker på, at Ven- 
stre, hvis det havde drejet sig om gymnasieele- 
ver, som fik besked på, at de efter 2. g ikke kun-' 
ne gennemføre med 3. g, fordi der ikke var 
plads, så ville have en helt, helt anden høj tone- 
føring omkring det problem, at vi har en meget, 
stor gruppe af unge, der ikke kan gennemføre 
deres uddannelse. 

(Kort bemærkning). 
Elisabeth Arnold (RV): 
Vi er jo nogle, der har prøvet at få en dialog med 
fru Birthe Rønn Hornbech bl.a. ved at spørge 
hende, hvad det så er, som partiet Venstre og så- 
mænd også hele regeringen vil gøre for at fore- 
bygge, at der sker en øget rekruttering til rocker- 
grupperne. Vi har spurgt flere gange, og mange 
ordførere har spurgt/og vi har ikke fået andet 
svar, end at forebyggelse er gammeldags. Jeg må 
bare konstatere, at det er det indtryk, man får 
ved at lytte til den her debat. 

Kl. 14.55 

(Kort bemærkning). 홢 홢 홢 1 
Birthe Rønn Hornbech (V): 
Jamen jeg vil ikke svare fru Elisabeth Arnold, ; 
når fru Elisabeth Arnold mener, at det skal fore- 
gå på den måde, at man tager udgangspunkt i 
noget, der ikke er sagt. Så har jeg ikke noget 
svar. 

Til fru Anne Baastrup er det lidt det samme. 
Jeg har jo ikke på noget tidspunkt sagt, at prak- 
tikpladser havde noget som helst med behand- 
lersamfundet at gøre. Jeg har talt om alle de råd- 
givere, som man vil ansætte igen og igen. 1 - 홢 

Da denne regering trådte til, foretog man en 
ændret ressortopdelirig af ministerierne. Det var 
ud fra en grundlæggende anden holdning end 
den socialdemokratiske, en anden grundhold- 
ning end den, jeg vil kalde socialdemokratis- 
men. Man oprettede et beskæftigelsesministeri-" 
um for at tilkendegive, at her var man i offensi- 

ven, for det var det, det drejede sig om. Og mig 
bekendt har denne regering gjort, utrolig meget 
for at få mange praktikpladser. : . 

Jeg forstår-slet ikke1 den tankegang, for. det ly- 
der jo næsten:, som om fru Anne Baastrup me- 
ner, at de, der går på teknisk skole, er dårligere 
mennesker: endåndre, siden man overhovedet ' 
kan begynde at foretage den sondring mellem 
tekniske skoler og gymnasier.' Jeg er i hvert fald 
meget fremmed over for den. 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Så er det hr.. Per Dalgaard som ordfører. , - . 

Per Dalgaard (DF): 
Socialdemokratiets forespørgsel om, hvad rege- 
ringen vil gøre for at stoppe rekruttering til 
rockernÜljøer; er desværre et yderst relevant 
spørgsmål. Hvem vil ikke gerne have en opskrift 
på at stoppe rockerkriminaliteten? 홢 ' 홢. 홢 ; 

Dansk Folkeparti har i årevis haft dette emne: 
på programmet, og vi glæder os over, at der nu 
også er eri, øget forståelse for at stoppe dette ; 
uvæsen ved fødekæden. Men vi kan undre os 
over, at Socialdemokratiet ikke pålægger rege- 
ringen at opfinde en model til generelt at stoppe 
alle unge i at ville indgå i kriminalitet. Der fin- 
des også bander, som har en anden karakter end 
at være rockerrelaterede. Der er f.eks. bander 
med rod i indvandrerkredse. Udsagn fra politi- 
folk tæt på dette miljø fortæller, at netop disse er 
betydelig grovere, vildere og mere brutale, og at 
de på ingen måde skyr nogen midler for at opnå 
deres-mål.1 Vil det ikke dgså være relevant at få 
stoppet fødekæden til disse grupper?i Hvorfor 
fokuserer Socialdemokratiet kun på rockere? 

Ifølge Danmarks Statistik udgør andelen af 
kriminelle unge mellem 15 og 29 år med uden- 
landsk baggrund 52,6 pet. Det er en voldsom 
overrepræsentation, og jeg synes, det maner til 
eftertanke, og' det bør efter Dansk Folkepartis 
mening også indgå seriøst i hele den her proble- 
matik. ,.- 

Det har altid været Dansk Folkepartis hold- 
ning og Opfattelse, at en konsekvent og hurtig 
opfølgning på en kriminel handling vil dæmme 
op for en meget stor del af specielt ungdomskri- 
minaliteten. Som det fungerer i dag, hvor det 
unge menneske løslades efter afhøring, og der 
går måneder, før en rettergang og en strafafso- 
ning finder sted; nedbrydes respekten for syste- 
met, og i mellemtiden har den pågældende må- 
ske endda begået ny kriminalitet. 


